Протокол родительского собрания № 1.

от «21» ноября 2019 г.

Тема: «Особенности подросткового возраста».

Вопросы:

1. Психологические трудности в подростковом возрасте, влияющие на

успеваемость и посещаемость ученика.

2. Система взаимоотношений с ребенком в семье в подростковый период.

3. Родительский практикум по проблеме поведения и успеваемости

обучающихся.

Присутствовали: 6

Отсутствовали: 6

Результаты обсуждения:

1. Контролировать, напутствовать, помогать в выполнений заданий

родителями обучающихся. Акцентировать внимание на особенности

подготовки по отдельным предметам.

2. Необходимость выстраивания правильного взаимоотношения

родителей с ребенком в семье и отношения к учебной деятельности.

3. Проявлять профилактический интерес к школьной, домашней,

виртуальной жизни учащихся родителями в целом.

Классный руководитель:

Родители:

Протокол родительского собрания № 2.

от «23» января 2020 г.

Тема: «Агрессия детей: ее причины и предупреждение»

Цель: формирование у родителей выявлять причины агрессивности детей и

корректировать своё поведение в отношениях с ребёнком в конфликтных

ситуациях.

Вопросы:

1.Выявить причины детской агрессии.

2.Ознакомиться с методами коррекции агрессии.

3.Наметить пути сотрудничества педагогов и родителей в профилактике

детской агрессивности.

Присутствовали: 5

Отсутствовали: 1

Результаты обсуждения:

Родителям предлагается определить ценность данного собрания с точки

зрения практической помощи в вопросах воспитания.

1.Обсудить полученную информацию и памятку по теме с членами семьи.

2.Выбрать чёткую стратегию поведения всех членов семьи в отдельных

ситуациях.

3.Осуществлять контроль за просмотром детьми телепередач и за выбором

компьютерных игр.

4.Учить детей анализировать свои поступки, контролировать поведение и

управлять своим гневом.

5.В случае необходимости обращаться к специалистам.

Классный руководитель:

Родители:

Протокол родительского собрания № 3.

от «27» февраля 2020 г.

Тема: «Интернет: как уберечь от беды»

Вопросы:

1. О значении домашней работы по предметам в учебной деятельности

школьника.

2. Проблемы подготовки домашнего задания обучающимися и пути их

решения.

3. Влияние интернета на поведение и успеваемость ребенка.

Присутствовали: 5

Отсутствовали: 1

Результаты обсуждения:

1. Родителям систематически выполнять профилактические мероприятия

по проверке выполнения учащимися домашних заданий.

2. Выяснять причины невыполнения домашней работы учениками и

вовремя предпринимать устранение этого вопроса.

3. Контролировать время пребывания в интернете и содержание

виртуальной жизни ребенка.

Классный руководитель:

Родители:

Протокол родительского собрания № 4.

от «23» мая 2020 г.

Тема: Итоговое родительское собрание - май.

Вопросы:

1.Итоги учебного года. Наши достижения.

2.Организация летнего отдыха обучающихся.

3. Инструктажи по технике безопасности во время летних каникул.

Присутствовали: 6

Отсутствовали: 6

Результаты обсуждения:

1.Принять к сведению итоги учебного года класса и успеваемость учащихся.

2. Принять к сведению информацию о летнем отдыхе школьников,

обеспечить прохождение ими летней трудовой практики.

3. Уделять большее  внимание в семье вопросам профилактики

правонарушений и требованиям к сохранению жизни и здоровья детей и

подростков.

Классный руководитель:

Родители: